
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТЕПАНЦЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.03.2019                                                                                                          № 30 

О проведении месячников санитарной 

очистки, благоустройства и озеленения на 

территории муниципального образования 

Степанцевское в 2019 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» с целью  улучшения санитарного состояния, повышения уровня 

благоустройства и озеленения населенных пунктов муниципального 

образования Степанцевское п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Провести с 1апреля по 30 апреля и с 1 октября по 31 октября 2019 

года месячники санитарной очистки, благоустройства и озеленения 

территорий населенных пунктов муниципального образования 

Степанцевское. 

2. Привлечь к участию в месячниках население, коллективы 

предприятий, организаций, общеобразовательных учреждений, 

индивидуальных предпринимателей для уборки закрепленных за ними 

территорий. 

3. Организовать дополнительно по заявлениям предприятий, 

организаций, образовательных учреждений, индивидуальных 

предпринимателей вывоз мусора, собранного на территориях населенных 

пунктов муниципального образования Степанцевское во время субботников. 

4. Обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при 

производстве земляных работ, а также благоустройства территорий, 

прилегающих к строительным площадкам. 

5. Принять меры по очистке зеленых зон населенных пунктов 

муниципального образования Степанцевское, мест массового отдыха 

граждан, улиц, придомовых территорий, площадей, скверов, парков, 

ликвидации стихийных свалок мусора, а также ремонту фасадов зданий и 

малых архитектурных форм. 

6.  Утвердить план мероприятий по проведению месячников 

санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории населенных 



пунктов муниципального образования Степанцевское согласно приложению 

№ 1. 

7. Предложить коллективам предприятий, общеобразовательных 

учреждений, индивидуальным предпринимателям, товариществам 

собственников жилья, уличным комитетам провести 20  апреля и 12  октября 

текущего года массовые субботники по уборке территорий, благоустройству, 

посадке деревьев и кустарников. 

8.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации по работе с населением. 

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава местной администрации                                        О. Ю. Рябинина 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению  

администрации           

от 25.03.2019 г. № 30 

 

ПЛАН  

мероприятий по проведению месячников по санитарной очистке, 

благоустройству и озеленению территории муниципального образования 

Степанцевское 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственные 

1 Уборка территорий, включая 

прилегающие тротуары, газоны 

01.04.-30.04.2019 

01.10.-31.10.2019 

Руководители 

предприятий, 

организаций, 

учреждений 

2 Санитарная уборка своих 

территорий, а также участков, 

прилегающих к собственной 

территории, включая тротуары, 

газоны, водоотводные канавы 

01.04.-30.04.2019 

01.10.-31.10.2019 

Владельцы частных 

домов и дачных 

участков 

3 Уборка дворовых территорий 

многоквартирных домов; 

приведение в порядок площадок с 

мусорными контейнерами; 

своевременный вывоз 

крупногабаритного мусора и твердых 

бытовых отходов; 

озеленение дворовых территорий 

01.04.-30.04.2019 

01.10.-31.10.2019 

Председатели ТСЖ, 

председатели 

домовых комитетов  

4 Благоустройство, при необходимости 

ремонт мемориальных комплексов, 

памятников, обелисков 

01.04.-30.04.2019 

01.10.-31.10.2019 

Администрация 

муниципального 

образования  

5 Уборка территории муниципального 

образования с привлечением граждан 

на общественные работы по 

Весь период Администрация 

муниципального 

образования 

6 Привлечение нарушителей Правил 

благоустройства к административной 

ответственности 

Весь период Администрация 

муниципального 

образования 

 
 


